Баш(ортостан  Республикаһы

Шаран  районы муниципаль

районыны(  Писарево  ауыл

биләмәһе  Хакими(те

БАШЛЫГЫ
452644  Писарево  ауылы,  (((к  урам, 16

тел.( 34769)  2-34-16
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Глава сельского поселения

Писаревский сельсовет

муниципального  района

Шаранский район

452644  д. Писарево, ул. Центральная, 16

тел. (34769)  2-34-16

КАРАР                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 апрель 2013 й                          № 21                              18 апреля 2013 года

Об укреплении пожарной безопасности на территории сельского поселения Писаревский сельсовет на весенне-летний период 2013 года

     Во исполнение постановления главы администрации района №520\3 от 15 апреля 2013 года и учитывая сложившуюся обстановку в муниципальном районе и повышение опасности возникновения пожаров с наступлением весенне-летнего периода,

постановляю:

1.Провести в период с 15 апреля  по 15 мая  2013 года месячник пожарной безопасности в сельском поселении.

2.Принять безотлагательные  меры по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения, привести объекты органов местного самоуправления в пожаробезопасное состояние.

3.Во всех населенных пунктах провести собрания граждан, на которых обсудить вопросы пожарной безопасности:

- закрепить за каждым домом противопожарный инвентарь;

- определить порядок вызова пожарной охраны;

- установить в деревнях Писарево и Сакты, в местах массового скопления людей информационные стенды для опубликования материалов о причинах и последствиях пожаров;

- в пожароопасный период организовать дежурство граждан и работников МУСП «Сактинское»;

- силами депутатов Советов сельских поселений, добровольной пожарной охраны провести проверки жилых домов, особое внимание обратить на дома, находящиеся в наиболее пожароугрожающем состоянии, мест проживания престарелых одиноких граждан и инвалидов, многодетных семей, лиц, злоупотребляющих спиртными напитками.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения:                                                           Р.М.Салимов